



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΟΣ ΑΕ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 4403/06/Β/86/7

ΕΔΡΑ: ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ 104, 15351 ΠΑΛΛΗΝΗ

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2006 έως 30 Ιουνίου 2006

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΟΣ ΑΕ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιάδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της (www.ane.gr) όπου αναρτούν οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης καθώς και η έκθεση επακόλουθης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Ορκωτός ελεγκτής:
Ελεγκτική εταιρεία:
Τύπος έκθεσης επακόλουθης:

Παπαδόπουλος Αντώνιος
BAKER TILLY HELLAS AE
Έκθεση Επακόλουθης με Σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ποσό εκφρασμένο σε Ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2006	31/12/2005	30/6/2006	31/12/2005
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	118.229.235,37	110.550.759,69	72.979.643,55	69.274.579,61
Αποθέματα	7.628.386,23	5.831.578,39	4.530.327,40	3.817.796,63
Απαιτήσεις από πελάτες	49.695.261,03	45.988.288,89	26.303.396,15	25.206.948,64
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	24.746.752,20	25.450.045,54	5.868.098,91	8.052.085,63
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	200.299.634,83	187.820.672,51	109.681.466,01	106.351.410,51
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	39.285.584,15	39.336.760,04	16.136.739,03	20.893.549,82
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	51.597.568,73	42.903.927,17	23.599.763,04	20.613.052,66
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	68.837.024,51	65.307.169,74	30.640.071,70	27.306.068,57
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	159.720.177,39	147.547.856,95	70.376.573,77	68.812.671,05
Μετοχικό Κεφάλαιο	10.370.781,40	10.370.781,40	10.370.781,40	10.370.781,40
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων Εταίρειας	28.359.328,27	27.959.793,64	28.934.110,84	27.167.958,05
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρείας (β)	38.730.107,67	38.330.575,04	39.304.892,24	37.538.739,45
Ακαθάριστα Μισοψηφίας (γ)	1.849.349,78	1.942.240,52	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ)=(β)+(γ)	40.579.457,44	40.272.815,55	39.304.892,24	37.538.739,45
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε)=(α) + (δ)	200.299.634,83	187.820.672,51	109.681.466,01	106.351.410,51

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσό εκφρασμένο σε Ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2006	30/6/2005	30/6/2006	30/6/2005
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1/1/2006 και 1/1/2005 αντίστοιχα)	40.272.815,55	26.310.967,83	37.538.739,45	26.148.415,19
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα	(1.481.540,20)	(55.880,11)	(1.481.540,20)	(55.880,11)
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	(1.133.661,91)	584.711,56	(148.951,00)	0,00
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	2.921.844,00	2.732.256,87	3.396.643,98	2.071.705,65
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30/06/2006 και 30/06/2005 αντίστοιχα)	40.579.457,44	29.572.046,15	39.304.892,24	26.164.240,73

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσό εκφρασμένο σε Ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	01.01-30.06.2006	01.01-30.06.2005	01.04-30.06.2006	01.04-30.06.2005	01.01-30.06.2006	01.01-30.06.2005	01.04-30.06.2006	01.04-30.06.2005
Κόστος εργασιών	50.098.569,23	37.100.318,12	25.546.251,99	15.256.715,59	Κόστος εργασιών			
Μιστά κέρδη	26.653.766,58	16.276.394,71	13.027.801,96	5.255.444,74	Μιστά κέρδη			
Κέρδη προ φόρων , χρηματοδοτικών , επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	10.567.437,38	9.272.167,29	3.650.139,16	3.635.581,03	Κέρδη προ φόρων , χρηματοδοτικών , επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων			
Κέρδη προ φόρων , χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	6.989.555,41	6.691.728,59	1.910.988,50	2.426.216,68	Κέρδη προ φόρων , χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων			
Κέρδη προ φόρων	4.286.899,60	4.245.003,60	490.854,06	1.019.133,96	Κέρδη προ φόρων			
Μείον φόροι	1.365.054,60	1.512.746,72	51.803,31	480.768,42	Μείον φόροι			
Κέρδη μετά από φόρους	2.921.844,00	2.732.256,87	439.050,75	538.365,54	Κέρδη μετά από φόρους			
Κατανέμονται σε :								
Μετόχους Εταίρους	2.595.592,38	2.504.448,97	266.456,30	381.492,53	Μετόχους Εταίρους			
Μετόχους Μειοψηφίας	326.251,63	227.807,90	172.594,44	156.873,01	Μετόχους Μειοψηφίας			
	2.921.844,00	2.732.256,87	439.050,75	538.365,54				
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)								
	0,18	0,23	0,018	0,035				

ΕΤΑΙΡΕΙΑ

	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	01.01-30.06.2006	01.01-30.06.2005	01.04-30.06.2006	01.04-30.06.2005	01.01-30.06.2006	01.01-30.06.2005	01.04-30.06.2006	01.04-30.06.2005
Κόστος εργασιών	16.433.629,52	17.253.151,81	7.063.208,35	6.977.414,64	Κόστος εργασιών			
Μιστά κέρδη	10.981.161,75	9.633.905,62	4.208.769,55	2.863.432,76	Μιστά κέρδη			
Κέρδη προ φόρων , χρηματοδοτικών , επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	4.477.890,02	5.420.727,31	804.951,12	2.017.361,93	Κέρδη προ φόρων , χρηματοδοτικών , επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων			
Κέρδη προ φόρων , χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	3.226.841,96	3.744.298,94	170.393,03	1.208.116,96	Κέρδη προ φόρων , χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων			
Κέρδη προ φόρων	4.070.742,41	3.025.475,67	1.391.172,50	745.597,62	Κέρδη προ φόρων			
Μείον φόροι	674.098,43	953.770,02	(102.886,81)	224.209,03	Μείον φόροι			
Κέρδη μετά από φόρους	3.396.643,98	2.071.705,65	1.494.158,81	521.388,60	Κέρδη μετά από φόρους			
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	6,23	6,19	0,101	0,048				

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσό εκφρασμένο σε Ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ					
	01.01-30.06.2006	01.01-30.06.2005	01.01-30.06.2006	01.01-30.06.2005				
Εμμεση μέθοδος					Εμμεση μέθοδος			
Κέρδη προ φόρων	4.286.898,60	4.245.003,60	4.070.742,41	3.025.475,67	Κέρδη προ φόρων			
Πλέον / μείον προσηρημένων για:					Πλέον / μείον προσηρημένων για:			
Αποσβέσεις	3.577.881,98	2.580.438,70	1.251.048,05	1.676.428,37	Αποσβέσεις			
Προβλέψεις	156.589,49	0,00	79.362,29	0,00	Προβλέψεις			
Συνολολεγματικές Διαφορές	0,00	0,00	0,00	0,00	Συνολολεγματικές Διαφορές			
Αποτελέσματα (εσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικές δραστηριότητες	144.925,67	0,00	(1.702.319,04)	0,00	Αποτελέσματα (εσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικές δραστηριότητες			
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	2.557.731,13	2.446.724,99	888.659,04	718.823,27	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα			
Πλέον / μείον προσηρημένες για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες					Πλέον / μείον προσηρημένες για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες			
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(1.796.807,84)	(488.659,04)	(712.530,77)	(108.393,09)	Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων			
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(5.143.181,97)	(6.426.486,29)	(2.025.892,63)	(3.793.541,96)	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων			
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (εξών η τραπεζικών)	10.139.014,15	10.842.580,59	3.977.686,53	5.164.856,91	(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (εξών η τραπεζικών)			
(Μείον)					(Μείον)			
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(2.557.731,13)	(2.446.724,99)	(888.659,04)	(718.823,27)	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα			
Καταβληθέντα φόροι	(1.616.770,80)	(1.512.746,72)	(823.049,43)	(963.770,02)	Καταβληθέντα φόροι			
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	9.748.549,98	9.240.130,84	4.115.047,22	5.011.055,88	Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)			
Επενδυτικές δραστηριότητες								
Ακτινική μεταβίβαση, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(982.978,90)	(388.601,69)	(982.978,90)	(238.425,78)	Ακτινική μεταβίβαση, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων			
Αγορά ενσταντων και άλλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(10.287.100,91)	(5.703.539,02)	(3.867.765,87)	(1.072.376,46)	Αγορά ενσταντων και άλλων παγίων περιουσιακών στοιχείων			
Τοκάρ εισπραχθέντα	34.649,70	0,00	2.319,04	0,00	Τοκάρ εισπραχθέντα			
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	1.700.000,00	0,00	Μερίσματα εισπραχθέντα			
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων επενδυτικού χαρακτήρα	0,00	0,00	0,00	0,00	(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων επενδυτικού χαρακτήρα			
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων επενδυτικού χαρακτήρα	(7.029.480,31)	(4.208.087,00)	(7.050.000,00)	(4.208.087,00)	(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων επενδυτικού χαρακτήρα			
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(16.264.919,33)	(10.300.227,71)	(10.198.425,73)	(5.518.889,24)	Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)			
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες								
Εισπραχθέντα από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	135.010,00	0,00	0,00	Εισπραχθέντα από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου			
Μεταβιβάσεις δανειακών υποχρεώσεων	6.926.550,45	2.369.157,95	1.734.968,11	792.518,99	Μεταβιβάσεις δανειακών υποχρεώσεων			
Μεταβιβάσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές institutions (χρεολύσια)	254.782,96	0,00	1.340.345,59	0,00	Μεταβιβάσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές institutions (χρεολύσια)			
Μερίσματα πληρωθέντα	(300.000,00)	(55.880,11)	0,00	(55.880,11)	Μερίσματα πληρωθέντα			
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	6.881.333,41	2.448.287,84	3.075.313,70	736.638,88	Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)			
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα τραπεζικά διαθέσιμα και υπόλοιπα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(1.635.035,93)	1.388.190,97	(3.068.064,82)	228.805,80	Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα τραπεζικά διαθέσιμα και υπόλοιπα περιόδου (α) + (β) + (γ)			
Τραπεζικά διαθέσιμα και υπόλοιπα λήξης περιόδου	6.357.633,43	2.297.239,06	3.520.814,19	691.544,19	Τραπεζικά διαθέσιμα και υπόλοιπα λήξης περιόδου			
Τραπεζικά διαθέσιμα και υπόλοιπα έναρξης περιόδου	4.722.797,50	3.685.430,03	512.749,37	920.354,65	Τραπεζικά διαθέσιμα και υπόλοιπα έναρξης περιόδου			

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΥΡΤΣΗΣ

P-539372

ΤΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΥΛΑΚΗΣ

Π-729794

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ

X-031351